

się cesarz Napoleon nagle porzuca swą wiarę w dyplomatyczne zabiegi i bądź co bądź postanawia zmierzyć się z Prusami. A to postanowienie nie jest lekomyślnie, dla utrzymania swojej dynastji. dla zatrudnienia niespokojnego narodu wymyślone, lecz wypłynęło z konieczności nieodbitej. Prusy bowiem przygotowały dla Francji taką sytuację, taką alternatywę, iż za kilka miesięcy albo musiałaby bez sprzymierzeńców i nieprzygotowana wydać wojnę Prusom, albo poddać się ich dyktatorstwu. W robocie było wciągnięcie Włoch i Hiszpanii w przymierze pruskie, na wypadek, gdyby w skutek osadzenia Hohenzollerna na tronie hiszpańskim, ściśnięta Francja rozpoczęła opór czynny, gdyby kortezy hiszpańskie były niespodzianie i nagle wybrały królem hiszpanii Hohenzollerna a Francja przeciwko temu wystąpiła. Zaangażowany honor narodu hiszpańskiego zmusiłby go do przymierza ścisłego z Prusami, do obrony woli narodu, do podjęcia wojny z Francją wspólnie z Prusami. Dla Włoch zaś Rzym, Tyrol południowy, Tryest i Litoral, miały być podobną pętlą do przymierza z Prusami jak w r. 1866 Wenecja.

Z Moskwą Prusy rozpoczęły konaszty podczas ostatniej bytności cara w Ems. Tam hr. Bismark w przesadnych barwach odmalował skutki nadania Galicji obszerniejszej autonomii, wielkie ztąd niebezpieczeństwo dla Moskwy, tam przyrzekał miał pomoc swoją i otwierając widoki na zabór Galicji, chociaż z drugiej strony jeszcze nie miał odsłaniać swoich planów co do Hiszpanii. Bismark widocznie stanął na czele spisku, wymierzonego przeciwko Francji i Austrii, i dążącego przez wojnę z Francją do zaboru całych południowych Niemiec, a zapewne i do zaboru niemieckich Austrii prowincji.

Cesarz Napoleon prowokując teraz wojnę, uprzedza tylko Prusy, nim spisek ich dojrzał, nim pokończyły swoją robotę przygotowawczą tak na polu dyplomatycznym jak i militarnym nim zdolały wciągnąć w przymierze ściśle Włochy, Hiszpanię i Moskwę, nim Prusacy i ich sprzymierzeńcy mieli czas uzbroić się należycie. Ztąd pochodzi ta natarczywość posła francuzkiego w Ems, to gwałtowne przez gabinet francuzki przyspieszenie rozstrzygnięcia, nim się inne mocarstwa wdać zdolają, to zmuszanie Prus do zerwania dyplomatycznych stosunków i do decydowania się na wojnę, zanim zwołany będzie północno niemiecki parlament, mogący nadać wojnie charakter narodowy.

Obecne dążenia Francji.

Na wczorajszej giełdzie gwałtowne panowało zamieszanie. Sytuacja bowiem polityczna przedstawiała się tak groźnie, iż myśl nawet o oddaleniu wojny zdawała się być niedostępna, a owo przeświadczenie o konieczności wojny wpłynęło i na dziennikarstwo pruskie, które dotychczasowy ton pokojowy zmieniło w gwałtowne wystąpienie.

Francji interesem, jak to oddawna już mówiliśmy, było — gdy brojne starcie nie dziś jutro stało się jednak nieoefnioną koniecznością, wywołać takowe co najspieszniej, aby zapewnić sobie tem przewagę nad nieprzyjacielem, który mimo przygotowań poczynionych, nie jest jednak do tyła przysposobionym, aby mógł tuszyc sobie, iż zwycięstwo niewątpliwie posiada w swych rękach. Takie mając założenie, nie było dla Napoleona trudnym wyszukać drogi ku wykonaniu swych zamysłów, zwłaszcza, gdy już obopólne rozdrażnienie stron było tak gwałtowne, iż rozarzać go było rzeczą zbyteczną.

Król Wilhelm we wtorek okazał się skłonny do ustępstw, a to właśnie podniosło zachwłość Francji w stawionych żądaniach.

Władca Prus przystając na uchylenie kandydatury Hohenzollerna wyraził życzenie otrymania zapewnienia ze strony Francji, iż ona nowych powodów do wojny wyszukać nie zamysła. Takie uwarunkowanie układow ułatwiło możność doradcom Napoleona wystąpienia z żądaniem gwarancji od Prus, że pragną one szczerze pokoju. Z czego powstała kwestja wielkiej drażliwości, zapewniająca Francji wszelką możność do poniżania Prus, a mimo to dająca jej jeszcze łatwość uchylenia czynionych ustępstw. Taki zaś stan rzeczy postawił, można by powiedziec monarchę pruskiego w konieczności, zwadę francuzko-pruską ostrzem miecza rozstrzygnąć, czego właśnie pragnęła Francja.

Napoleon znając zmysł potężny Bismarka, który w najtrudniejszej nawet chwili radzi sobie potrafi, zlecił Benedettiemu znieść się wprost z królem pruskim, którego słabe zdolności a gwałtowny charakter pozwalały sądzić, iż on w zamian uproszenia układow takowe tylko zawikła. Bismark zaś daną instrukcją Benedettiemu uznał się urażonym i nieprzyjacielem swego monarchę dla wysłania Francji. Wywołać w takich okolicznościach scysję było rzeczą łatwą. Benedetti nie mogąc dostać się do króla pruskiego, gdy ten widzenia osobistego unikał, zaszedł na przechadek Frydryka i zainteresował go co do żądań Francji, chcąc wymóżyć tym sposobem stanowcze oświadczenia; król pru-

ski przyjął to jak najgorzej, a Nordd. Allg. Zeitg., organ Bismarka, pisząc o tem mówi, że ambasador francuzki takim postępowaniem naruszył reguły dyplomatycznej etykiety.

Po zajęciu podobnym usiłowania mocarstw pośredniczących w sporze nie mogą już rokować pomyślnych rezultatów, a Francja, dążąca do wojny z Prusami jest dziś bliżką celu. Skrzętnie zaś wysilenia stron obu w prowadzonych przygotowaniach i gromadzeniu wojska nad Renem jak również zbrojenia się innych mocarstw, są tylko koniecznym wypływem nieoefnionej burzy.

Z zbliżeniem się chwila stanowczych rozpraw, gwałtowność patryjotycznego rządu francuzkiego znajduje coraz więcej przyjaznego posłuchu w narodzie. Lewica zdaje się przejednywać już z zamiarami Napoleona, a pisma opozycyjne, do dziś nie zupełnie chętnie wojnie zmieniają swe dotychczasowe stanowisko. I tak Siecle mówi: „Jeżeli nieszczęściem i mimo naszych przypuszczeń, wojna stanie się nieuniknioną, a zbrojne zastępy znajdą się jedne przeciw drugim, my zrozumimy nasz obowiązek i będziemy tam, gdzie będzie powiewał sztandar Francji.“

Dążenia gabinetu tuilleryjskiego dokładniej, zdaniem naszym, uosobia dziennik inspirowany przez rząd le Soir, który w ostatnim numerze, na wiadomość o przynionych przez Prusy ustępkach rzekł: „Niewątpliwie, że wojna jest smutną koniecznością, ale kto wie czy zbrojny pokój nie jest jeszcze gorszym, on jest bowiem więcej ruinującym i morderczym, on pochłania co rok wszelkie nasze przychody, on odrywa od pracy młódeż najdroższą i najzdolniejszą w takowej, on sprowadza próżnią w łonie rodziny, w fabrykach i warsztatach, a to aby zapelnić koszary i szpitale. Nadszedł już czas zmienić to, wszyscy to uznają, wszyscy o tem mówią, ale Europa nie może rozbroić się, jeżeli przedtem nie rozbroi ona Prus.“

Francja dąży więc wszelkimi siłami do zbrojnej walki, bo w interesie jej własnym leży przeorganizowanie społeczeństwa europejskiego, a co bez wojny dokonaniem być nie może.

KORRESPONDENCJE GAZETY NARODOWEJ.

Wiedeń d. 14. lipca.

(sk.) Telegraficzne druty zaczynają nieodpowiadać nawalowo korespondency, które codziennie z centralnych miejsc Europy na wszystkie światy strony bywają ekspedjowane. Chciałem np. o godzinie 3. po południu wysłać wam telegram i musiałem się wstrzymać, gdyż mi powiedziano, iż jeszcze wczorajsze depesze nie zostały zupełnie wysłane, na noją więc jutro dopiero kolej przyszła. Możecie sobie wyobrazić, jak to przerwy, powodowane to burzami, to niesprawnością linii, niemile dotykają czekających z konwulsyjnym wytężeniem na wiadomości z Paryża, Berlina itd. Dziś po południu potwierdziła się wiadomość o zrzeczeniu się kandydatury przez ks. Hohenzollerna. Wymiana depesz między Paryżem i Ems trwa ciągle. Sądziby tedy wypadało, że skoro rzeczy poszły w odwłokę, skończy się tak, jak ongi konflikt turko-egipski, tj. na niczem. Atoli świat tutejszy znajduje się ciągle jeszcze pod groźbą wojny — i to wojny europejskiej. Mówią, że Francja nie zadowolili się dziś już rezygnacją na kandydaturę — choćofa jej bowiem o to, dlaczego układy prusko-hiszpańskie prowadzone były tajemnie. Bądź co bądź — prawią — wojna będzie, bo Napoleon jej potrzebuje. W razie usunięcia jednego powodu, znajdzie on inny, który obróci wniwecz zabiegi dyplomacji o kolo zalagodzenia sprawy w drodze pokojowej.

Telegrafowałem wam, że rząd pruski powołał w Wiedniu mieszkających Prusaków do domu, jeśli takowi należeli do landweyry. Wiadomość tę przyniosła Nowa Presse — dotąd wszakże nie potwierdza się ona. Tutejsze dzienniki popierają w ogóle zajęcie neutralnego stanowiska przez Austrię, i mają mało nadziei w utrzymaniu spokoju — prócz pocziwego Fremdbl., co nie wyleczy się pono nigdy z swego idealnego optymizmu. Tagespresse prawi to samo, co pisałem wam w przeszłym liście, tj., że Austrija mająca misję strzeżenia interesów wschodnich przeciw Moskwy, wystąpi czynnie wtedy dopiero, gdy Moskwa okaże chętkę wmięszania się do sporu franko-pruskiego.

Vorstadtzeitung i Neue fr. Pr. ciężą ku Prusom i domagają się bądź co bądź neutralności — gdy tymczasem Wehrzeitung w charakterystycznym artykule wstępnym prawi głośno: „Miejsce Austrii u boku Francji. Zwycięstwo tej ostatniej jest zbawieniem dla naszego państwa — zwycięstwo Prus jego zagładą i zgnębieniem.“

Wszakże uważać należy wszelkie twierdzenia tutejszych dzienników o zbrojeni się Austrii za przedczesne. Tak przeczą w oficjalnych sferach — ak najmocniej wieści, podane w Tagblacie. Jakoby wawóz „Jablunka“ miał być fortyfikowany, tudzież uważają za kłamliwą wiadomość Starej Presse o starym obozie pod Krakowem.

Z wiadomości dotyczących wnętrza Przedlitawii nie mam nie do udzielenia wam; konflikt prusko-francuzki wyparł w głąb wszystkie inne sprawy. O jednej rzeczy tu wspomnę tylko. Kraj i Dzienniki Lwowski sztydzili przez czas niejaki z powodu, dla którego statut m. Lwowa nie został sankcjonowany. Nie staję w obronie rządu, trzymam się jednak zasady *audiatu et altera pars*. Dowiadywałem się tedy u autentycznego źródła, dlaczego właściwie ministerjum nie podało do sankcji rzezonego statutu — bo nie mogło mi się jakoś pomieścić w głowie, żeby tylko jedno i, jak chce Kraj i Dzien. Lw., tej niełaski było powodem.

Otóż powiedziano mi, że dwie są przyczyny, lecz żadna z nich nie jest taką, jaką podają wspomniane dzienniki.

§§. 8. i 10. statutu wzmiankują ponów o nadaniu obywatelstwa austriacko-węgierskiego — takiego jednak obywatelstwa nie

masz, ani też wspominają o niem ustawy zasadnicze. Jest tylko obywatelstwo albo austriackie — albo węgierskie, nie wznajając na to, że istnieje monarchia austriacko-węgierska. Więc statut, gdyby został był sankcjonowany, stanowiąby po prostu absurdum.

Dalej §. 8. c. d. i §. 3. i 11. ordynacji wyborczej dla gminy — stanowiące przypadki utraty prawa obywatelstwa, stają w przeciwności z nowellą z d. 15. lipca 1867, znosząca niektóre §§. kodeksu karnego — w skutek czego są także niewykonalne.

Gdy te sprzeczności usunięte zostaną, co może się stać natychmiast na pierwszej sesji sejm, sankcji statutu nie stanie na przeszkodzie. Instrukcja względem tej sprawy jest już w namiestnictwie. Reskrypt wyszczególnia powody, dla których nie potwierdzono statutu, nosi datę 24. czerwca.

Spór francuzko-prusko-hiszpański.

O wojnie mówią już dziś wszyscy jako o rzeczy nieuniknionej, obecna postawa Francji przemawia za tem. Nadzieja pokoju, zdaje się, że opuściła już nawet i dziennikarstwo pruskie, w zamian bowiem dawnego lekceważenia groźb francuzkich, spotykamy tam silne rozdrażnienie. Biorąc zaś miarę z przygotowań wojennych, jakimi Europa zaprzęta się, widzimy musimy, iż chwila dzisiejsza jest przedświttem wojny, mogącej przybrać rozmiary szerokie.

Zewsząd wojownicze tylko nadchodzą wiadomości. I tak z Drezna biuro telegraficzne odebrało w środę depeszę, w której pisał, iż podsekretarz stanu w ministerstwie pruskim spraw zagranicznych, Thiele, wyraził się dziś przed posłami rządów niemieckich bez ogródek, iż za tydzień wybuchnie wojna pomimo pojednawczej odpowiedzi przysposobianej w Ems.

Wiedeńska Wehrzeitung przynosi znów artykuł, niesłychanie wojenny, wzywający ludy austriackie do krucjaty przeciw Prusom, apelującej do uczucia narodowego Węgrów i Polaków, zagrożonych przymierzem prusko-rosyjskiem. Wehrzeitung odrzuca myśl neutralności, lecz przemawia za przymierzem austriacko-francuzkiem przeciw Prusom i Moskwie, i kończy temi słowy: „Zwycięstwo Francji, to był Austrii; zwycięstwo Prus, to zagłada Austrii.“

Z Paryża pod datą 12. lipca piszą: Jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego cesarz zarządził pierwszą mobilizację armii francuzkiej. Nie ulega wątpliwości, że wojska francuzkie już się poruszają ku wschodowi. Ks. Grammont sprosił przed odebraniem odpowiedzi na ultimatum do siebie wielu deputowanych wszystkich stronnictw na poufną rozmowę. Thiers mówił bardzo energicznie za rozpoczęciem bez wahania kroków nieprzyjacielskich, jeżeliby Prusy nie uchyliły bezwarunkowo kandydatury Hohenzollerna. Grammont zapewniał, że francuzkie siły zbrojne lądowe i morskie są gotowe do pochodu, a większa ich część może bezzwłocznie wyjść na linię bojową.

We wtorek poseł hiszpański Olozaga otrzymał depeszę z podpisem ks. Antoniego Hohenzollerna (ojca ks. Leopolda), która go zawiadamia o przestaniu do Prima telegrafem wiadomości, iż ze względu na zawikłania, jakiego kandydatura syna jego na tron hiszpański sprowadzić mogła, książę Antoni cofa tę kandydaturę w imieniu syna swego. W końcu zaś mówi w depeszy: Ostatnie wypadki stworzyły takie położenie, że Hiszpania tylko w uczuciu niepodległości i swego ję mogła bę gdzie szukać rady. Wotum nie mogłoby być uważane za szczerze i samo z siebie wypływające, jakby tego wymagał wybór króla.

Jednocześnie rząd francuzki otrzymał odpowiedź od króla pruskiego na ultimatum, która na Radzie ministrów, przyzywanej przez Napoleona, została uznana za niedostateczną, a w skutek czego ks. Grammont w Ciele prawodawczem i senacie złożył następujące oświadczenie: Posel hiszpański oznajmił urzędowo o zrzeczeniu się kandydatury Hohenzollerna, odpowiedź jednak Prus nie jest wyczerpująca a przeto rząd nie jest w stanie przedłożyć obrazu stanu sprawy. Oświadczenie powyższe wywołało żywe roznoście, w sali obrad znać było silne wzburzenie. Jedni z pomogdzy deputowanych poczęli twierdzić w prowadzonej pogawędzie, iż zrzeczeniem się Hohenzollerna, Francja może uważać się za zadowolnioną; większość była zdania przeciwnego. W kilka zaś godzin po wyjaśnieniach, danych przez ks. Grammonta, dep. Duvernois, uważały za powiernika cesarza, zapewne w porozumieniu z rządem zainteresował gabinet o rękojmie, jakie były ulżone lub jakie rząd zamierza zastrzedz sobie, aby uchylić możebny powrót zawikłań z Prusami. Wyznaczenie stosownej chwili na podjętą interpellację pozostawił interpellant uznaniu rządu. Tego dnia organ ministra spraw zagranicznych La France pisał: „Nie dotychczas nieuzasadniona jeszcze rzeczywicie zadawalniającego rozwiązania dla Francji. Potrzeba autentycznego protokola, któryby zastrzegł owożycie i nieodwołalnie, że rząd pruski nie pozwoli żadnemu z członków swego domu i żadnemu z swoich sprzymierzeńców przyjąć korony hiszpańskiej. Wszelkie inne rozwiązania jest śmiesznością i złudzeniem.“

Inne dzienniki, zwłaszcza inspirowane przez rząd, w równym duchu przemawiały poczęły.

Telegram z Londynu donosi, iż na posiedzeniu Izby wyższej, na interpellację lorda Malmesbury, odpowiedział minister spraw zagranicznych lord Granville: We wtorek wieczór dowiedziałem się przez telegraf, co zrobił rząd tymczasowy hiszpański; we środę odwiedził mnie magr. Lavalette, i oznajmił mi postanowienie Francji względem przeszkodzenia wykonaniu tego zamiaru. Powiedziałem posłowi francuzkiemu, że nowina ta zadziwiła mnie i Gladstone, i że muszę za sądem moim wstrzymać się. Ubolewałem, iż wyrażenia ministra francuzkiego były tak ostre, przypuszczałem wszakże, iż we Francji pa-

nje silne wzburzenie. Starać się jednak będą bez uprzedzenia i bez uwłoczenia godności innych krajów i rządów Europy przedstawiać nagłą konieczność wszechstronnego zbadania tej sprawy i spodziewam się, że umiarkowane monarchów i dyplomatów odwróci wojnę. W Izbie niższej Gladstone odpowiedział na interpellację Hutta, że rząd angielski nie wie, aby rząd pruski zobowiązał się jakkolwiek pod względem wyboru księcia Hohenzollerna.

Baden i Wirtemberg stoją na stronie Prus, a Nordd. Allg. Zeitg. pochwała zachowanie się wirtembergskiego ministra Varnbühlera, który oddawna dał się poznać, jako przyjaciel Prusaków. Bawaria trzyma się dość oględnie.

La Presse donosi, iż Moskwa w prowincjach południowej Słowiańszczyzny od pewnego czasu z większą jak dotąd skwapliwością rozsyła swych agentów, chcąc wywołaniem rozruchów w tamtych stronach osłabić w razie wojny spodziewany napad Turcji na Moskwę. Z Bessarabii, jak donoszą, znaczny zapas broni i amunicji miano wyprawić w powyższym celu nad Dunaj.

Z lwowskiej Rady miejskiej.

Wyznajemy szczerze, iż pozawczoraj nie mieliśmy nadziei, by Rada miejska mogła się zebrać o godzinie 6 1/2, wieczorem było zaledwie 22 członków Rady. W sali ratuszowej jak w laźni, a prztem, o ile nam wiadomo, na 93 panów radnych 24 wyjechało na wieś, a zatem zabrakło wszystkie te niekorzystne warunki, trudno było się spodziewać, że w kwadrans przybędzie 29 panów radnych, brakujących do kompletu. Dzięki usilowaniom p. burmistrza, jednak tak się stało i o godzinie 7mej szczęśliwie rozpoczęto narady nad wnioskami p. Zaaka, wobec tylko co wyjaśnionych niefortunnok okoliczności, w jakich Rada się znajduje, propozycję: 1) Prowizoryczne dokompletowanie składu Rady miejskiej aż do czasu, dopóki statut miejski nie zostanie zatwierdzony i 2) w tym celu prosić poparcia u namiestnictwa. Trafny ten wniosek p. Zaaka zostaje jednogłośnie przyjętym.

Następnie pan notariusz Jasiński występuje z kwestją szpitalu głównego.

Przed kilku tygodniami pisaliśmy już o oddaniu tutejszego szpitalu głównego przez Wydział krajowy pod zarząd siostr miłosierdzia. Rozporządzenie to tembardziej jest przykrejszem dla Rady miejskiej ze Wydział krajowy w skutek wprowadzenia do szpitalu siostr miłosierdzia, żądając od gminy podwyższenia ciężarów, jakie ponosi na szpital. Jednocześnie odmawia teje wszelkiego prawa kontroli. I trzeba zważyć, że nie od dziś Wydział krajowy odmawia tego prawa; odmawia on od cza-u, jak szpital przeszedł pod zarząd władz autonomicznych.

Naprawdę Rada miejska przedstawiając, że prawo kontroli zawsze jej przysłużyło, nawet pod rządem absolutnym, poczynawszy od 13 listopada 1866 r., kilkakrotnie prosiła Wydział krajowy o przywrócenie jej takowego. Wydział krajowy ani razu nie dał odpowiedzi i dopiero niedawno, a mianowicie pod dnim 26 czerwca r. b. raczył odpisać, w sensie bardzo nieprzychylnym dla domagań miasta. Otóż Rada miejska zważywszy, że oprócz wzrostu ogromnych wydatków wprowadzenie siostr miłosierdzia do szpitalu na żaden sposób nie polepszy stanu takowego — na wniosek pana Jasińskiego uchwalila: 1) Wystosowanie protestu co do postępowania Wydziału krajowego. 2) Wystosowanie petycji do sejmna na rękę posła miasta Lwowa, by układ z siostrami znieść, a do nadzoru nad szpitalem Radę miejską przypuścić, a nareszcie prosić pp. lekarzy Widmana, Noskiewicza i Maciejowskiego, aby dali swe zdanie o ile wobec tych dziwnych warunków, na jakich siostry zostały wprowadzone, wprowadzenie tychże i oddanie im zarządu nad szpitalem, będzie korzystne dla chorych.

Wnioski te zostały przyjęte jednogłośnie. Dalej Rada zażądała następujące sprawy: Na wniosek pana Ślaskiego zostanie na Krakowskim wybudowany rezerwar na wodę i to pod zarządem magistratu. 2) Pp. dr. Wincentemu Zakrzewskiemu i Sewernowi Wali-burskiemu, udzielono przyrzeczenie przyjęcia ich do gminy, a pana Mikołajowi Ochmanowi nadano prawo miejskie. 3) Na wniosek dr. Millereta postanowiono wybudować w dziedzińcu ratusza drewnianą spinalnię gimnastyczną dla straży ogniowej.

Koniec o godzinie 9tej.

KRONIKA.

Wiedeń d. 12. lipca.

(sk.) Proces robotników. — (Ciąg dalszy.) Najwyższego szczebla dosięgła ciekawość słuchaczy dopiero podczas przesłuchania świadków, które się zaczęło trzeciego dnia po południu. Róśł interes w miarę, jak sprawa stawała się jaśniejsza i zrozumialsza, bo podczas indagacji więzionych darennie u-siłowaleś pochwyć jej watek. Słyszalesz odrywane oskarżenia i na jedną nutę choć z rozmaitem wykonaniem powtarzającą się obronę, lecz zwięzku i rdzeni rzeczy nie mogłes dopatrzeć.

Pierwszemu dwoma świadkami byli radca zawiadomczy jakiegoś banku Szymon Deutsch i adwokat dr. Marktbreiter. Obaj przyzwoleńi zostali do tej sprawy, jak Piłat do Credo, aby tylko legalny niybyto mieć powód do odsunięcia adwokata od obrony. Po ucieczce Hartunga zawieszony pono został organ socjalnych demokratów Volkstimme. Oberwinder i Scheu będący wtedy jeszcze na swobodzie postanowili złożyć inny pod tytułem Volkswille. Jako dla tygodnika politycznego trzeba było kaucji 4.000 fl. Bogaty rentier i znany przyjaciel robotników, pan Deutsch ofiarował złożyć połowę takiej pod warunkiem, jeżeli druga połowa zostanie zabrana w kraju. Tym sposobem chciał on oswoodzić robotników od zarzutu, jakoby w swoich agitacjach z zagranicy byli wspiera-

ni. Trzeci tysiąc kaucji znaleźli Oberwinder i Scheu rzeczywiście w kraju, po czwarty jednak zmuszeni byli udać się do Szwajcarii, gdzie wzmiankowany już fundusz patryjotyczny, alias rewolucyjny otworzył im kredyt chętnie. Ze zaś warunek Deutsche był jasny, to ułożono rzecz tak, aby i czwarty tysiąc zapisany został pod nazwiskiem tu-ziemca. Dr. Marktbreiter przygotowywują się już wtedy do obrony robotników więzionych, pośredniczył w tej sprawie. Dostał on zawiadomienie z Szwajcarii, iż wspomniane pieniądze są już w drodze, a że wydawcom było spieszo rozpocząć wydawnictwo, to upoważnił oskarżonego Pabsta, który wtedy zawiadywał zebraniem dla uwięzionej deputacji pieniędzmi, do wydania tysiąca reńskich, gwarantując mu zwrot takowych. Pieniądze nadeszły rzeczywiście z Szwajcarii, lecz, jak powiadają Niemcy, sind in die unrechte Kehle gekommen. Rząd skonfiskował je dlatego, że pochodziły z funduszu, który miał służyć do zawiązania się rewolucyjnym. Nie pomogła nawet protestacja dr. Marktbreitiera, który oświadczył, że nie użyje tych pieniędzy na kaucję, lecz zwróci je właścicielom. Zabrano jak swoje i kwita.

Te więc okoliczności, żadnego związku z sprawą nie mające objaśniały dwaj powyżsi świadkowie. Nadto oświadczył p. Deutsch że ruch robotników studjował we Francji, Anglii i Niemczech, że sympatyzuje z nim i jako człowiek bogaty i właściciel nieruchomości posiadałoby z czystym sumieniem zapewnić może, iż takowy najmniejszego dla właścicieli niebezpieczeństwa. Głębokie wrazenie zrobiło na słuchaczach jego pięknie i zwięzłe wypowiedziane oświadczenie. Oskarżenie prokuratora bowiem, jak sobie przypominacie, opiera się głównie na tej okoliczności, iż dalszy rozwój ruchu robotniczego zagrożenia niewątpliwie majątkom pojedynczych obywateli.

Ciekawo był także dodatek dr. Marktbreitiera, który zemdlił się na prokuratorze za usunięcie do obrony tem, że położył węgielny kamień od ustalenia niewiarogodności świadka Mühlwassera, głównej prawie oskarżenia podstawy. Dr. Marktbreiter był obrońcą wspomnianego świadka w procesie prasowym. Jako taki, miał sposobność przeczołnać się, iż Mühlwasser pala zawięta nienawiścią ku oskarżonym przewodcom robotników wie-deńskich i każdą razą z namyślnością wierał się zaciękością. Po odsiedzeniu kary za przestępstwo prasowe, przyszedł Mühlwasser do dr. Marktbreitiera i oświadczył, że pierwszym jego krokiem po powrocie do Berna będzie wytożeczenie procesu tygodnikowi Volkswille, który sobie pozwolił nazwać go oszustem. Dr. Marktbreiter wdział, że Mühlwasser przesiadywał godzinami w biurze śledczego sędzi Nebenführera, zapytał go więc jak stoi sprawa robotników. Żle, bardzo źle, odpowiedział tenże, zostaną obwinieni o zdradę stanu. Omal że i mnie nie pocągnięto do odpowiedzialności, lecz teraz jestem już spokojny. Rząd bowiem wie dobrze, że gdybym i ja został oskarżony, to poczyniłbym zażalenie, któreby jasno dowiodły, jako hr. Taffe i berneński klerykał Otto Bauer chcieli użyć robotników do zamachu na konstytucję...

W dalszym ciągu rozmowy dowiedział się dr. Marktbreiter, iż Mühlwasser jeździł kilkakrotnie do Wiednia w celu wyspiegowania robotników, i że za to od Ottona Bauera był wynagradzany.

Prokurator, czyli jak go tu powszechnie teraz nazywają k. k. *Hochverratsprocessenmacher*, uczuł głęboko cios wymierzony przez świadka adwokata. Gdy tedy obrońcy wnieśli zaprzyczenie Marktbreitiera, sprzeciwiał się energicznie podając za dziwaczny powód te okoliczności, iż niedawnie jak wczoraj musiał skonfiskować Tagblatt, który przyniósł pewne szczegóły o Mühlwasserze, zacerpnięte li tylko z aktów sądowych. Nie sądzi on by obrońcy je rozpowszechnili, nikt więc inny nie mógł tego uczynić, jak dr. Marktbreiter obznanomiony z nimi z aktów.

Dr. Mauthner oświadczył po prostu w replie, iż nie rozumie motywowania prokurator-skiego, i dlatego nie widzi potrzeby nań odpowiadać. Dr. Singer protestował solennie przeciw tak dziwaczny wnioskowi, a gdy i dr. Marktbreiter stanowczo zaprzeczył, jakoby to on był autorem artykułu w Tagblacie, sąd miał na tyle taktu, że orzekł jego zaprzyczenie.

Sród ogólnej sensacji wszedł do sali Mühlwasser. Z profesji jest on słabych powieści pisarzem, oraz był przewodzący robotników w Bernie, gdzie osobno redagował dziennik, a w dodatku pełnił obowiązki najzwyczajniejszego w świecie szpiega i agent provocateur. Wysoki, chudy, o brudno czarnych kędzierzawych włosach, i licu po chorobie jakiejś strasznie zniszczonem, wniecał raczej litość jak obruzenie. Cerę miał żółtą, twarz ospowatą, oczy nienaturalnym lśniły się błaskiem. Postawa, ruchy i urywana, nienawistną techną, przez ściśnięte usta filtrowana mowa, uosobialy go zupełnie do szluzenia za wzór czarnych charakterów dla powieści i romansów.

Na zapytanie przydującego, czy czuje jaką osobistą niechęć do którego z oskarżonych, oświadczył, iż jest tylko przeciwnikiem ich ze względów politycznych — oni są bowiem centraliści, gdy on tymczasem jest federalista. Długich jego wyznań i opowiadań treść krótka jest ta, że robotnicy pod wodzą Oberwintera i Hartunga, dążyli do gwałtownego przewrotu obecnych stosunków państwowych, i do zaprowadzenia rzeczypospolitej, opartej na powszechnem głosowaniu, kolektywnej własności itd. Na dowód swoich twierdzeń podawał tylko rozmowy, prowadzone jakoby w tym kierunku między nim a Oberwinderem i Hartungiem. Pierwszy miał go nawet zapewniać, że na wypadek ruchu pierwszym staraniem robotników będzie pochwyć w swoje ręce osobę „Jego c. k. apostolskiej Mości“ — i wymóżyć na niej gozłami rozmaite ustępstwa, a w razie nieudania się rewolucji, przebaczenie. Słyszał także od Oberwintera i Hartunga, że pozyskali już dla ruchu kilku pensjono-

Daremnie grywa się sześćkroć w roku z szansą wygranej 600.000, 300.000 franków i t. d., a oprócz tego otrzymuje się 7 procentu ze swego kapitału przy kupnie jednego

LOSU TURECKIEGO, którego ciągnięcie nastąpi 1. sierpnia 1870 z główną 600.000 franków.

Losy te, które wyszły przyzwolenie notowania na giełdzie i opiewają na 400 fr. nominalnej wartości, przynoszą 12 fr. w zniżce, niemniej wygrają po 600.000, 300.000, 60.000, 30.000 fr. sprzeżają pojedynczo. Kantor wymiany c. k. uprzyw. wiedeński Banku handlowego, dawniej Joh. C. Sothen in Wien, Graben 18, tylko po 68 zlr. waluty austr. i trójki z obowiązkami, i kowami odkupić na dniu 30. lipca 1871 po tych samych cenach, bez tego zobowiązania się sprzedaje powyższy Kantor wymiany te losy po 86 zlr. wal. austr., sprzedaje takowe także po cenie 95 zlr. na spłaty w 10ciu ratach miesięcznych, na co daje się zadatku 1) zlr. przechoż jak przy najbliżej w ciągnięciu gra się w wygraną.

2485 3-10

Joh. C. Sothen in Wien.

Papier pergaminowy
do zawiązywania konfaktur, znaczenie taniej od pęcherzy i posiadający tę wyjątkową nad właściwość, iż dla zapobieżenia podkładaniu papieru jest niepożądany.
KAROLA SCHUBUTHA
we Lwowie.

ZAKŁAD I PRODUKCYJA NASION
J. Bulsiewicza w Bochni
zaleca nasienie
Rzepy pastewnej
celerski (Stoppelrübensamen) własnej produkcji kwarta polskiej miary po 1 zlr. w. aust. 2408 7-15

20.000 egzemplarzy rozkupiono już w kraju.
Właśnie wyszedł już nakład z 10ciu obrazkami:
Die geschwächte Mannkraft deren Ursachen und Heilung
przez **Dr. Bisenz**,
członka fakultetu medycznego w Wiedniu, Cena 2 zlr., z przes. poczt. 2 zlr. 30 kr. Nabyć można w składzie ortymenowym dla słabości sekretarza (szczególnie ostabienia) Med. Dr. **BISENZ**, Wiedeń Stadt, Currentgasse Nr. 12, II. piętro. Godzienna ordynacja od godziny 11-4. Udziela rady listownie i przysyła lekarstwa. Za zaliczką pocztową się nie wysyła. 2357 27-20

RESTITUTIONS-FLUID.
Metin - das echte -
Wer das echte, wenn sich ein nich selbst, unverfälscht zu haben wünscht, wende sich an Herrn Gustav Ulrich in Wien, Aluplatz 9.
Preis:
1/2 Flasche, 30 kr., 1/4 Flasche, 15 kr., 1/8 Flasche, 7 1/2 kr., 1/16 Flasche, 3 3/4 kr., 1/32 Flasche, 1 3/4 kr., 1/64 Flasche, 7/8 kr., 1/128 Flasche, 3/8 kr., 1/256 Flasche, 1/4 kr., 1/512 Flasche, 1/8 kr., 1/1024 Flasche, 1/16 kr., 1/2048 Flasche, 1/32 kr., 1/4096 Flasche, 1/64 kr., 1/8192 Flasche, 1/128 kr., 1/16384 Flasche, 1/256 kr., 1/32768 Flasche, 1/512 kr., 1/65536 Flasche, 1/1024 kr., 1/131072 Flasche, 1/2048 kr., 1/262144 Flasche, 1/4096 kr., 1/524288 Flasche, 1/8192 kr., 1/1048576 Flasche, 1/16384 kr., 1/2097152 Flasche, 1/32768 kr., 1/4194304 Flasche, 1/65536 kr., 1/8388608 Flasche, 1/131072 kr., 1/16777216 Flasche, 1/262144 kr., 1/33554432 Flasche, 1/524288 kr., 1/67108864 Flasche, 1/1048576 kr., 1/134217728 Flasche, 1/2097152 kr., 1/268435456 Flasche, 1/4194308 kr., 1/536870912 Flasche, 1/67108864 kr., 1/1073741824 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2144353648 Flasche, 1/268435456 kr., 1/4278707296 Flasche, 1/536870912 kr., 1/8557414592 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/17114829184 Flasche, 1/134217728 kr., 1/34229658368 Flasche, 1/268435456 kr., 1/68459316736 Flasche, 1/536870912 kr., 1/136918633472 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/273837266944 Flasche, 1/134217728 kr., 1/547674533888 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1095349067776 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2190698135552 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/4381396271104 Flasche, 1/134217728 kr., 1/8762792542208 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/17525585084416 Flasche, 1/134217728 kr., 1/35051170168832 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/70102340337664 Flasche, 1/134217728 kr., 1/140204680675328 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/280409361350656 Flasche, 1/134217728 kr., 1/560818722701312 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1121637445402624 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2243274890805248 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/4486549781610496 Flasche, 1/134217728 kr., 1/8973099563220992 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/17946199126441984 Flasche, 1/134217728 kr., 1/35892398252883968 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/71784796505767936 Flasche, 1/134217728 kr., 1/143569593011535872 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/287139186023071744 Flasche, 1/134217728 kr., 1/574278372046143488 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1148556744092286976 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2297113488184573952 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/4594226976369147904 Flasche, 1/134217728 kr., 1/9188453952738295808 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/18376907905476591616 Flasche, 1/134217728 kr., 1/36753815810953183232 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/73507631621906366464 Flasche, 1/134217728 kr., 1/147015263243812732928 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/294030526487625465856 Flasche, 1/134217728 kr., 1/588061052975250931712 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1176122105950501863424 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2352244211901003726848 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/4704488423802007453696 Flasche, 1/134217728 kr., 1/9408976847604014907392 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/18817953695208029814784 Flasche, 1/134217728 kr., 1/37635907390416059629568 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/75271814780832119259136 Flasche, 1/134217728 kr., 1/150543629561664238518272 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/301087259123328477036544 Flasche, 1/134217728 kr., 1/602174518246656954073088 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1204349036493313908146176 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2408698072986627816292352 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/4817396145973255632584704 Flasche, 1/134217728 kr., 1/9634792291946511265169408 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/19269584583893022530338816 Flasche, 1/134217728 kr., 1/38539169167786045060677632 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/77078338335572090121355264 Flasche, 1/134217728 kr., 1/154156676671144180242710528 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/308313353342288360485421056 Flasche, 1/134217728 kr., 1/616626706684576720970842112 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1233253413369153441941684224 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2466506826738306883883368448 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/4933013653476613767766736896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/9866027306953227535533473792 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/19732054613906455071066947584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/39464109227812910142133895168 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/78928218455625820284267790336 Flasche, 1/134217728 kr., 1/157856436911251640568535580672 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/315712873822503281137071161344 Flasche, 1/134217728 kr., 1/631425747645006562274142322688 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1262851495290013124548284645376 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2525702990580026249096569286752 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/5051405981160052498193138573504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/10102811962320104996386277147008 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/20205623924640209992772554294016 Flasche, 1/134217728 kr., 1/40411247849280419985545108588032 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/80822495698560839971090217176064 Flasche, 1/134217728 kr., 1/161644991371201679942180434352128 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/323289982742403359884360868704256 Flasche, 1/134217728 kr., 1/646579965484806719768721737408512 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/12931599309696133955374434748161024 Flasche, 1/134217728 kr., 1/25863198619392267910748869496322048 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/51726397238784535821497738992644096 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1034527944775690716429954779852811904 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/2069055889551381432859909559705623808 Flasche, 1/134217728 kr., 1/4138111779102762865719819119411277616 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/8276223558205525731439638238822555232 Flasche, 1/134217728 kr., 1/16552447116411051462879276477645110464 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/33104894232822102925758552955290220928 Flasche, 1/134217728 kr., 1/66209788465644205851517105910580441856 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/13241957693128841170303421822116089712 Flasche, 1/134217728 kr., 1/26483915386257682340606843644232177824 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/529678307725153646812136872884643555456 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1059356615450307293624273645769271110912 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/2118713230900614587248547291538542221824 Flasche, 1/134217728 kr., 1/4237426461801229174497094583077084443648 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/84748529236024583489941891661541688896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/169497058472049166979883783323083777792 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/338994116944098333959767566646167555584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/677988233888196667919535133292335111168 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1355976467776393335839070266584670222336 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2711952935552786671678140533169340444672 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/5423905871105573343356281066338680889344 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1084781174221114668671256213267761778688 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/2169562348442229337342512426535523557376 Flasche, 1/134217728 kr., 1/43391246968844586746850248530710511114752 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/8678249393768917349370049706142022228504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/17356498787537834698740099412284044557008 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/347129975750756693974801988245680891111168 Flasche, 1/134217728 kr., 1/694259951501513387949603976491361782222336 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1388519830003027775899207952982723564444672 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2777039660006055551798415905965447128889344 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/55540793200121111035968318119308942577776 Flasche, 1/134217728 kr., 1/111081586400242222071936636238617885155552 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/222163172800484444143873272477235711111104 Flasche, 1/134217728 kr., 1/444326345600968888287746544954471422222208 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/888652691201937776575493089908942844444416 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1777305382403875553150986179817885688888832 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/3554610764807751106301972359635771377777664 Flasche, 1/134217728 kr., 1/7109221529615502212603944719271542755555296 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/14218443059231004425207889438542885511111552 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2843688611846200885041577887708577102222304 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/568737722369240177008315577551715424444608 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1137475444738480354016631151403428888891216 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/227495088947696070803326230280685777782304 Flasche, 1/134217728 kr., 1/454990177895392141606652460561371555564608 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/9099803557907842832133049211227431111129216 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1819960711581568566426609422245462222258432 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/3639921423163137132853218844490844444566864 Flasche, 1/134217728 kr., 1/72798428463262742657064376889816888911111133376 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1455968573265254853141287537796777782222266752 Flasche, 1/134217728 kr., 1/291193714653050970628257507559355556444453504 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/58238742930610194125651501511867111111088896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/11647748586122038825130303023734222221777792 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/2329549717224407765026060604746844443555584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/46590994344488155300521212094936888871111711168 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/9318198868897631060104242418987377774222342336 Flasche, 1/134217728 kr., 1/18636397737795261320208484837974755558444672 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/372727954755905226404169696759495111117111552 Flasche, 1/134217728 kr., 1/7454559095118104528083393935189902222342336 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1490911819023620905616787870379804444684672 Flasche, 1/134217728 kr., 1/298182363804724181123357574075960888916913472 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/596364727609448362246715148151921777837826944 Flasche, 1/134217728 kr., 1/119272945521889724449342029630383555675653888 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/23854589104377944889868405926076711113513137776 Flasche, 1/134217728 kr., 1/47709178208755889779736811852153422227026275552 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/954183564175117795594736370443068444440525504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/190836712830035559118947274088613688891055008 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/3816734256600711182378945481772273777811010016 Flasche, 1/134217728 kr., 1/763346851320142236475789096354454755562200232 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1526693702640284736951578192708909111124400464 Flasche, 1/134217728 kr., 1/305338740528056947390315638541781822248800928 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/610677481056113894780631277083563644457601856 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1221354962112227789561262554167127288913113712 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/244270992422445557912252508233425457726226224 Flasche, 1/134217728 kr., 1/488541984844891115824505016466850915444244448 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/97708396968978223164901003293370182888888896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/19541679393795644232980200658740365777777792 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/39083358787591288465960401317480711555555584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/78166717575182576931920802634960311111111711168 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/1563334351503651538638416052692062222222342336 Flasche, 1/134217728 kr., 1/312666870300730307727683210538402444444566864 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/6253337406014606154553664210768048888911111133376 Flasche, 1/134217728 kr., 1/125066748120292123091133284215360977778222266752 Flasche, 1/1073741824 kr., 1/2501334962405842461822665684307215555644453504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/50026699248116849236453313686144311111088896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1000533984962376967329066273722822221777792 Flasche, 1/134217728 kr., 1/20010679699247539346581325474454444355584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/40021359398495078693162650948908888911111711168 Flasche, 1/134217728 kr., 1/800427187969901573863253018978177778222266752 Flasche, 1/134217728 kr., 1/16008543759398031477265063779573555644453504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/3201708751879606295453012755914711111088896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/6403417503759212590906025511829422221777792 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1280683500751842518181205102365884444355584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/256136700150368503636241024731168888911111711168 Flasche, 1/134217728 kr., 1/51227340030073700727248204946333777822266752 Flasche, 1/134217728 kr., 1/102454680060147401454496409892667555644453504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/20490936012029480290899281978533511111088896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/4098187202405896058179856395706622221777792 Flasche, 1/134217728 kr., 1/819637440481179211635971279141324444355584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/16392748096235782326719425828264888911111711168 Flasche, 1/134217728 kr., 1/32785496192471564653438851656529777822266752 Flasche, 1/134217728 kr., 1/65570992384943129306877703113059555644453504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/13114198476988625861375540222611911111088896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/2622839695397725172275108044523822221777792 Flasche, 1/134217728 kr., 1/52456793907954503445502160890464444355584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/104913587815909006891003217780928888911111711168 Flasche, 1/134217728 kr., 1/20982717563181801378200643556185777822266752 Flasche, 1/134217728 kr., 1/4196543512636360275640128711311555644453504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/839308702527272055128025642262311111088896 Flasche, 1/134217728 kr., 1/1678617405054544110256051245344622221777792 Flasche, 1/134217728 kr., 1/335723481010908822051210248868924444355584 Flasche, 1/134217728 kr., 1/67144696202181764410242049773784888911111711168 Flasche, 1/134217728 kr., 1/13428938440436352882048099547569777822266752 Flasche, 1/134217728 kr., 1/26857876880872705764096190995139555644453504 Flasche, 1/134217728 kr., 1/5371575376174541152819238199027911111088896 Flasche, 1/134217